pxd
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ
ИНФРАСТРУКТУРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о внесении изменения во Временную инструкцию по оценке состояния
рельсовой колеи путеизмерительными средствами и мерам по

обеспечению безопасности движения поездов

В целях снижения факторов риска, обусловленных наличием отступлений
от норм содержания ширины колеи, выявляемых средствами диагностики:

1. Внести изменение во Временную инструкцию по оценке состояния
рельсовой колеи путеизмерительными средствами и мерам по обеспечению
безопасности движения поездов, утвержденную распоряжением Центральной
дирекции инфраструктуры от 8 июля 2019 г. № ЦДИ-586/р, изложив абзац
5 пункта 5.11 в следующей редакции:

«В связи с конструктивными особенностями стрелочных переводов
(наличием неизмеряемого участка в зоне крестовины и отсутствием
переходных кривых) при проходе вагона-путеизмерителя по стрелочному
переводу рихтовка не оценивается на всей длине стрелочного перевода по той
нити, на которой находится крестовина».

2. Установить, что изменение, предусмотренное настоящим
распоряжением, вступает в силу с 15 ноября 2019 г.

3. Начальникам дирекций инфраструктуры, служб пути, центров
диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры в декадный срок
организовать изучение настоящего распоряжения причастными работниками.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника Центральной дирекции инфраструктуры по
эксплуатации Кучина А.В.

Заместитель генерального директора
ОАО «РЖД» - начальник дирекции

Исп. Глущенко А.В., ЦДМ
(499) 260-80-47

Г.В.Верховых